Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
____________                                                                                       № _______
г. Казань
г. Казань

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее – Госкомитет, Перечень), при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что в Перечень включаются должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
предоставление государственной услуги гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
осуществление государственных закупок.
3. Отделу кадров:
проводить разъяснения об ограничениях, обязанностях и ответственности, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции», государственным гражданским служащим, замещавшим должности, включенные в Перечень, при их увольнении;
довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Госкомитета, включенных в Перечень.
4. Признать утратившими силу приказы Госкомитета:
от 24.11.2014 № 369 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками»;
от 13.03.2015 № 64 «О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 24.11.2014 № 369 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками».
5. Отделу информатизации разместить настоящий приказ на официальном сайте Госкомитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам Д.А. Симкачева.

Председатель	 А.С. Груничев

Приложение к приказу Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от «___» ________ 20___ № _____

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители»:

1.1 Первый заместитель председателя;
1.2. Заместитель председателя;
1.3. Управляющий делами;
1.4. Начальник управления;
1.5. Начальник отдела;
1.6. Заместитель начальника отдела.

2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «помощники (советники)»:

2.1. Помощник председателя.

3. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «специалисты»:

3.1. Начальник отдела (в составе управления);
3.2. Заместитель начальника отдела (в составе управления)
3.3. Ведущий советник;
3.4. Ведущий консультант.

4. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «обеспечивающие специалисты»:

4.1. Ведущий специалист;
4.2. Специалист 1 разряда.